HF, HFR
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

Technische Daten Specifi cation
Art. HF - Seite 2/3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. HF311323 =
2-Wege Kugelhahn, Edelstahl, handbetätigt, Innen-Gewinde ½"
Ordering example: e.g. HF311023 =
2-way Ball valve, Stainless steel, Handle, female thread ½"
Druck - Temperatur - Diagramm /
Pressure - Temperature - Diagram
Hinweis
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von uns
gelieferten Form, handelt es sich weder um Maschinen gemäß Artikel
2 Absatz a noch um unvollständige Maschinen gemäß Artikel 2 Absatz
g im Sinne der Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen.
Advice
The products descript in this documentation in the conditions of our
delivery are no machinery according to annex 2 paragraph a respec-
tively no partly completed machinery according to annex 2 paragraph
g of the directive 2006/42/EC on machinery.
1. + 2. Stelle
Produkt
3. + 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung /
Kugel
5. Stelle
Betätigung
6.  Stelle
Optionen
7. + 8. Stelle
Anschluß
HF =
2-Wege Kugelhahn
mit Federrückstellung
31 = Edelstahl / PTFE /
Edelstahl
1 = Handhebel 0 = ohne 21 =  ¼
22 =  ⅜
23 =  ½
24 =  ¾
25 = 1
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Materials
Body / seals / ball
5. Digit
Operation
6.  Digit
Options
7. + 8. Digit
Connection
HF =
2-way Ball valve
with spring return
31 = Stainless steel /
PTFE /
Stainless steel
1 = Handle 0 = ohne 21 =  ¼
22 =  ⅜
23 =  ½
24 =  ¾
25 = 1
Art. HF - Seite 3/3
Pos. Bezeichnung Description Material Material
1 Gehäuse body Edelstahl 1.4408 Stainless steel AISI 316
2 Einschraubteil cap Edelstahl 1.4408 Stainless steel AISI 316
3 Kugel ball Edelstahl 1.4408 Stainless steel AISI 316
4 Sitzdichtung ball seats PTFE - glasfaserverstärkt PTFE - glassfi ber reinforced
5 Gehäusedichtung gasket PTFE PTFE
6 Spindel stem Edelstahl 1.4408 Stainless steel AISI 316
7 Druckring thrust washer PTFE PTFE
8 Dichtungspackung stem packing PTFE PTFE
9 Stopfbuchse packing gland Edelstahl 1.4301 Stainless steel 304
10 Handhebel handle Edelstahl 1.4301 Stainless steel 304
11 Spindelmutter stem nut Edelstahl 1.4301 Stainless steel 304